
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6822 

   Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 11 της 

υπ’ αρ. 7405/02-08-2021 (Β’ 3865) απόφασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-

νίας «Έγκριση επανίδρυσης του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Διοικη-

τικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οι-

κονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Μακεδονίας, με τίτλο “Διοίκηση Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Επικοινωνία και Ηγεσία σε Οργανι-

σμούς/Επιχειρήσεις”», όπως τροποποιήθηκε με 

τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-

ου Δυτικής Μακεδονίας υπ’ αρ. 3095/27-12-2021 

(Β’ 6635) και 6592/06-07-2023 (Β’ 4566). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 

(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-

τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 119).

5. Το Κεφάλαιο Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙ-

ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-

πιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 

και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).

6. Το άρθρο 80 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

11. Την υπ’ αρ. 3808/2023 πρυτανική πράξη «Διαπι-

στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

12. Την υπ’ αρ. 4738/2023 πρυτανική πράξη με θέμα 

«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-

ων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

13. Την υπ’ αρ. 249/2023 απόφαση του Πρύτανη με 

θέμα «Καθορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρ-

μοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά ανα-

πλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Β’ 5479).

14. Την υπ’ αρ. 218/2023 απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με 

θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμ-

βουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5498).

15. Την υπ’ αρ. 1493/2023 (Β’ 6396) απόφαση του Συμ-

βουλίου Διοίκησης περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. 2962/2024 απόφαση του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Καθορι-

σμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που 

μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 433).

17. Την υπ’ αρ. 7405/02-08-2021 απόφαση της Συγκλή-

του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Έγκρι-

ση επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4287

43767

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.23 18:15:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 4287/22.07.202443768-43774

Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο “Διοίκηση 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Επικοινωνία και Ηγεσία σε Ορ-
γανισμούς/Επιχειρήσεις”» (Β’ 3865), όπως τροποποιήθη-
κε με τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας υπ’ αρ. 3095/27-12- 2021 (Β’ 6635) 
και 6592/06-07-2023 (Β’ 4566).

18. Το απόσπασμα πρακτικού (συνεδρίαση υπ’ αρ. 
12/20-6-2024) της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητι-
κής Επιστήμης και Τεχνολογίας.

19. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας
(υπ’ αρ. συνεδρίασης 55/03-07-2024).

20. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 
212/15-07-2024).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση ως προς το άρθρο 11 της υπ’ αρ. 
7405/02-08-2021 απόφασης της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση επανίδρυσης 

του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμή-

ματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχο-

λής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, με τίτλο “Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Επικοινωνία και Ηγεσία σε Οργανισμούς/Επιχειρήσεις”» 

(Β’ 3865), όπως τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

υπ’ αρ. 3095/27-12-2021 (Β’ 6635) και 6592/06-07-2023 

(Β’ 4566), ως εξής:

Άρθρο 11

Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 

έτος 2027-2028, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/

2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 15 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042872207240002*


